令和 6 年 4 月 23 日

市政記者各位

経済観光文化局文化施設課

ありがとう福岡市民会館 思い出の写真やエピソードを募集します！

 標記の件につきましては、福岡市民会館から別紙の通りリリースをいたしますの

で、お知らせいたします。

 福岡市民会館の指定管理者である（株）福岡市民ホールサービスが主催する事業

でございますので、是非周知にご協力をお願いいたします。

(お問合せ先)

福岡市民会館

担当：事業企画 小野 しょうこ

TEL：092-761-6567

(福岡市担当)

福岡市経済観光文化局文化施設課 山 口

TEL：092-733-5113 （内線 2537）

FAX：092-711-4354

令和６年４月 23 日

1963 年（S38）に開館された福岡市民会館は、来年 2025 年（R6）の３月に閉
館することが決まっております。そこで福岡市民会館にまつわる皆さまの思い出

を、少しだけお裾分けしていただきたいと思っています！！

ご提供いただいた写真、動画やエピソードを展示し、61 年間の市民会館の移

り変わりを皆さまと一緒に振返りたいと思っております。皆さまのご協力、よろし

くお願いいたします！

【展示期間と場所】（予定）

２０２５年

１月中旬から下旬予定    福岡市役所ロビー

２月～３月（閉館まで）予定 福岡市民会館ロビー

随時SNSでも紹介

★ ご自身や家族の忘れられない発表会やアーティストのコンサート、実はス

タッフとして働いていたことがあるなど…。

★ 昔のことでも今のことでも、大ホールに限らず、小ホールや練習室（以前

は国際会議室だった）での写真、動画やエピソード。

★ 特に 1964 年 1 月から 1970 年 9 月、及び 1984 年 1 月から 1992

年 3 月の記録をお持ちの方がいらっしゃいましたら嬉しいです！

市政記者各位

■お問合せ 福岡市民会館

https://fukuoka-civichall.jp/

電話 092-761-6567

担当 事業企画 小野しょうこ

メール ｏｎｏ-ｓ＠ｆｕｋｕｏｋａ-ｃｉｖｉｃｈａｌｌ．ｊｐ

あ
り
が
と
う

福
岡
市
民
会
館

思
い
出
展

写真やエピソード 大募集！

福岡市民会館

募集要項

 【申込方法】

下記のいずれかの方法で、まずはお申込みをお願いします。

１，専用フォームから（QR コード） https://forms.gle/81AZz4LFKDHDisCm7

２，電話で 092-761-6567

３，FAX で 092-761-5866

４，メールで fukuokashiminkaikan@gmail.com

【申込期間】

２０２４年 ５月１日(水)から ８月１日(木)まで

【申込時に知りたいこと】

１，申込される方の氏名：

２, 申込される方の連絡先：電話番号・メールアドレス

３，データの有・無

４，データの種類 ：写真・動画・その他

５，エピソードの時期（年・月・日ごろ）：

６，エピソード（１００文字以内で）

 ご提供いただいた写真現物や提供現物は、事業終了後に返却いたします。

 お問合せなどご連絡いただいた場合、原則 3 日以内にご返信しますが、状況によって

はそれ以上のお時間をいただくことがあります。また、受付時間外にご連絡いただいた

場合は、翌日以降のご返信となります。

 返信メールアドレスは「fukuokashiminkaikan@gmail.com」ですので、お問い合

わせの際は、「fukuokashiminkaikan@gmail.com」というドメインを受信許可す

るようにご設定ください。

問い合わせ先

福岡市民会館 https://fukuoka-civichall.jp/

電話 092-761-6567  Fax：092-761-5866

e-mail： fukuokashiminkaikan@gmail.com

この事業に関する問合せ時間：平日 10:00～18:00（土日祝日を除く）

	01_鑑文
	02_プレスリリース原稿
	問い合わせ先